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PODETIVO
ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUSA

ANEXO I
REQUERIMENTO DE RESSARCIMENTO

Competéncia: 09/2022
Data do Requerimento: | 01/10/2022
Vereador(a): ROBERTO FREIRE DE SOUSA

Venho atraves deste, requerer ao Presidente da Camara Municipal de
Sousa-PB, o pagamento de Verba Indenizatéria para ressarcimento
das despesas relativas a atuacdo parlamentar do Vereador acima
descrito, no valor de R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), conforme
especificado na relagdo de pagamento anexa, nos moldes da Lei
Municipal n® 3028/2022 de 30 de maio de 2022.

Sousa-PB, em 01 de Qutubro de 2022.
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ANEXO II
QUADRO DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Nome do Vereador: ROBERTO FREIRE DE SOUSA

Periodo de Execucio: 01/09/2022 a

Competéncia: 09/2022 30/09/2022
Documento Fiscal Pagamento
Ite TIPO DE
m Credor CPF/CNPJ MATERIAL/SERVICO | Tipo Nuamero Data Data Valor
AFONSO WEBE MENDES SERVICOS
1 SILVA 27.576.046/0001-00 PUBLICITARIOS NFS-E 140 11/11/2022 | 04/11/2022 1.800,00
ESCRITA - MOREIRA E
MELO CONTABILIDADE 47.279.323/0001-20 SERVICOS
2 PUBLICA CONTABEIS NFS-E 28 01/11/2022 | 04/11/2022 200,00
3
4
5
6
Z
8
9
10
TOTAL GERAL 2.000,00

ro de 2022.




PODER LEGISLATIVO
ESTADO DA PARAIBA

CAMARA MUNICIPAL DE SOUSA

ANEXO III
DECLARAGAO DE RESPONSABILIDADE

DECLARO para os devidos fins de direito, que assumo inteira
responsabilidade pela veracidade, legitimidade e autenticidade dos
documentos constantes da prestacdo de contas da verba indenizatodria,
relativa ao més de SETEMBRO/2022, conforme a Lei Municipal n® 3028/2022.

Sousa-PB, em 04 de Novembro de 2022.
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ROBERTO FREIRE DE SOUSA
VEREADOR




RECIBO

Pelo presente, eu Afonso Webe Mendes Silva, CNPJ de n°:
27.576.046/0001-00, declaro que RECEBI na data de hoje, o valor de
RS 1.800,00 (Mil e Oitocentos Reais), de Roberto Freire de Sousa, inscrito
no CPF sob n?: 893440654-20, referente a contrato de prestacdo de servigos
de divulgacdo de agBes parlamentares no més de setembro de 2022.

Sendo expressao de verdade e sem qualquer coacdo, firmo o presente.

Sousa-PB, OZ{/ de A/&V@@W’ 2022.

Ao wee Hord for
Afonso Webe Mendes Silva
CNPJ 27.576.046/0001-00




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
08.999.674/0001-53

RUA CORONEL JOSE GOMES DE SA, 27 - CENTRO
TRIBUTOS

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - (NFS-e)

Autenticidade
Numero Emissio T50324EN56N5IR1R4E1Q

oo | msossazose | AR

CNPJ: 27.576.046/0001-00 Insc. Municipal: 15899

Razdo Social: AFONSO WEBE MENDES SILVA 27681155848

PRESTADOR DE SERVICO
Insc. Estadual;
E-mail: AFONSO.WEHOTMAIL.COM Telefone: (83) 9353-2

Enderego: R DR JOSE GADELHA, 67, , ALTO DO CAPANEMA, Municipio/UF: SOUSA/PB, CEP:
58807610

TOMADOR DE SERVICO

CPF: 893.440.654-20 Insc. Municipal: 0 Insc. Estadual:

Nome: Roberto Freire de Sousa
E-mail: cuvidoria@camarasousa.pb.gcv.br

Telefone: 83981249197
Enderego: Rua Otaviano Fontes . 51,

« Jardim Santana, Municipio/UF: Sousa - PB, CEP: 58807390

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Prestagdo de servicos de divulgacdo de acgdes parlamentares, onde estdo previstos
que sejam efetuados os servigos a seguir:

Publicizagio de matérias, postagens e coberturas jornalisticas das agdes
parlamentares com o objetivo de fortalecer a ligacdo entre os parlamentares e a
populacdo como um todo através das midias digitais, atentando-se para os
Principios da transparéncia e da impessoalidade.

As reportagens, imagens, videos e audios serdo postadas em sites e portais de

noticias, e nas redes sociais como Instagram, Facebook e grupos de Whatzapp.
Valor Total: RS 1.800,00 (Mil e Oitocentos reais).

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL / CONTA PJ
AGENCIA: 0759-5

CONTA CORRENTE: 434400-6
PIX: 27576046000100

ATIVIDADE ECONOMICA: 0801193 - EDICAO DE JORNAILS DIARIOS
NATIVIDADE ITEM 116: 17.02 - Datilografia, digitacao,
LOCAL DA PRESTAGCAO: SOUSA/PB
TIPO DE RECOLHIMENTO: A RECOLHER
TRIBUTACAQ: Tributavel MEI

estenografia, expediente, secretaria em geral

VALOR NOTA: 1.800,00 COFINS: 0,00 TOTAL RETENCOES: 0,00
VALCR DEDUGCAO: 0,00 INSS: 0,00 VALOR LiQuIDO: 1.800, 00
BASE DE CALCULO: 1.800,00 CSLL: 0,00
ALIQUOTA: 0,00% IR: 0,00
VALOR ISSQN: 0,00 PIS: 0,00
OUTROS : 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Nota Fiscal de Servico Eletrénica (NFS-e) . Lei:023/2002 - Decreto: 139/2010
Competéncia: OPTANTE PELO MEI

http://con:rlbuinte.sousa.pb.gov.br
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PUBLICACOES DE ROBERTO FREIRE — SETEMBRO 2022

Através de Projeto de Lei, vereador Roberto Freire institui o0 22 de
setembro para ser comemorado o Dia do Campo Limpo

Https://www.portalnoticiaja.com/noticia/sousa/2022/09/14/atraves-de-
mjeto—de-Iei-vereador-roberto—freire-institui-o-22-de-setembro~pa ra-
ser-comemorado-o-dia-do-campo-limpo/67078.html

Vereador Roberto Freire dialoga com a populagdo para ouvir as
reivindicagdes da comunidade

https://www.portaInoticiaja.com/noticia/sousa/2022/09/17/vereador-
roberto—freire-dialoga~com-a-popuIacao-pa ra-ouvir-as-reivindicacoes-
da-comunidade/67052.htm|

Vereador Roberto Freire solicitard em requerimento retirada de troncos
e raizes de drvores de area de construgdo de praga

https://www.portaInoticia;’a.com/noticia/sousa/2022/09/22/vereador—
roberto-freire-solicita ra-em-requerimento-retirada-de-troncos-e-raizes-
de-arvores-de-area-de-construcao—de-praca/67051.html

Vereador Roberto Freire visita prédios da antiga REFESA; local ser3
revitalizado com o projeto do Largo da Estago

https://www.porta|noticiaja.com/noticia/sousa/2022/09/09/vereador-
roberto-freire-visita-predios-da-antiga-refesa—loca!—sera-revitalizado-
com-o-projeto-do-largo-da-estacao/67050.htm|




Ao conferir trabalho de pavimentacgdo de rua, Roberto Freire diz que vai
solicitar lombadas

https://www.portalnoticiaja.com/noticia/sousa/2022/09/24/ao—
conferir-tra baEho-de-pavimentacao-de-rua-roberto~freire-diz-que—vai-
solicitar-lombadas/67048.htm!|

Vereador Roberto Freire visita setor que serd objeto de requerimento
para construgdo de rotatdéria

https://www.portaInoticiaja.com/noticia/sousa/2022/09/27/vereador—
roberto-freire-visita-setor-q ue—sera-objeto—de-requerimento—pa ra-
construcao-de-rotatoria/67027.html

Vereador Roberto Freire visita 4rea da academia ao ar livre da
lavanderia do bairro Jardim Santana

https://www.portaInoticiaja.com/noticia/sertao/2022/09/30/vereador—
roberto-freire-visita-area-da-academia-ao-a r-livre-da-lavanderia-do-
bairro-jardim-santana/67021.html|

Vereador Roberto Freire emite voto de pesar pelo falecimento da
senhora Maria Pereira Maciel Luiz

https://www.porta|noticiaja.com/noticia/sertao/2022/09/29/vereador-
roberto~freire~emite-voto-de-pesar-peIo-falecimento—da—senhora—maria-
pereira-maciel-luiz/67001.html




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/11/2022 - AUTOATENDIMENTO = 15.18.59

0759500759 0021
Comprovante Pix

CLIENTE: ROBERTO FREIRE DE SOUSA
AGENCIA: 0759-5 CONTA: 48.882-8

ID: E0000000020221104181809214678893
CPF DO PAGADOR: *kx 44(0,654-*%
VALOR: ’ 200,00
DATA: 04/11/2022 - 15:18:50

PAGO PARA: Moreira e Melo Contabilidade Publica
CNPJ: 24.846.525/0001-00

CHAVE PIX: 24846525000100

INSTITUICAO: 07237373 BCO DO NORDESTE DO BRASIL
AGENCIA: 0053 - CONTA: 00000000000000531740

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 04/11/2022 - 15:18:52

DOCUMENTO: 110401
AUTENTICACAO SISBB: 2.1AC.1EB.C91.657.BC1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



, i PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
08.999.674/0001-53
RUA CORONEL JOSE GOMES DE SA, 27 - CENTRO
TRIBUTOS

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - (NFS-e)

Autenticidade
Numero Emissdo A2223P170E11T902826L
PRESTADOR DE SERVICO
NPJ: 47.279.323/0001-20 Insc. Municipal: 18369 Insc. Estadual:
E-mail: zinhomoreira@hotmail.com Telefone: 83 91123038
Enderego: R IZAAC MOREIRA DE QUEIROGA, 09, SALA 01, BANCARIOS, Municipio/UF: SOUSA/PB,

zdo Social: DISRAELI ABRANTES MOREIRA
8800828

TOMADOR DE SERVIGO
CPF: 893.440.654-20 Insc. Municipal: O Insc. Estadual:

Nome : R(
E-mail:
Enderego: RUA OTAVIANC FONTES,

IRE DE SOUSA
@camarasousa.pb.gov.br Telefone: 83981249197
CASA, JARDIM SANTANA, Municipio/UF: SOUSA - PB, CEP: 58807390

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servicos prestados na elaboracdo e andlise da prestacdo de contas dos recursos
aplicados oriundos da verba indenizatéria da VIAP - Verba Indenozatéria de
Atividades Parlamentares, relativas a competéncia més de setembro de 2022.

ATIVIDADE ECONCMICA: 0802080 - ATIVIDADES DE CONTABILIDADE
ATIVIDADE EM 116: e
LOCAL DA PRESTACAO: SOUSA/PB
TIPO DE RECOLHIMENTO: A RECOLHER
TRIBUTAGAO: Tributavel Simples Nacional

VALOR NOTA: 200,00 COFINS: 0,00 TOTAL RETENGOES: (
VALOR DEI 0, 00 INSS: 0,00 VALOR LIQUIDO: 20
BASE DE C CS 0,00

IQUOTA:

] IR: 0,00
VALOR ISSQN: PIS: 0,00
OUTROS : 0,00

OUTRAS INFORMACOES
Nota Fiscal de Servigo Eletrén
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